
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLtCAARGENTINA
Teí. FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA
SALTA,

RES.H.N0

' 28 MAY 2018

0617/18
Exptes.No. 4304/18,4305/18, 4306/18, 4308/18 i 4309/18 /,3o*/!

VISTO:

La Resolución H.No.559/18 mediante la cual se convoca a elecciones para la renovación de
las Direcciones y de los representantes de todos los estamentos de las Comisiones Directivas de
todas las Escuelas de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 4° de la citada resolución, se solicitó a
las diferentes Escuelas que eleven la nómina de personas que integrarán las Juntas Electorales
respectivas que entenderán en la convocatoria;

Que corresponde en consecuencia proceder a la designación'de las distintas Juntas
Electorales;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le so propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 22/05/18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes de las
JUNTAS ELECTORALES de las Escuelas que en cada caso se indica, las cuales entenderán en la
convocatoria efectuada por Resolución H.No.559/18;

Escuela de Filosofía:

Titulares:
Suplentes:

Escuela de Historia:

Titulares:
Suplentes:

Damián Hoyos - Agusto del Corro - Laura Tórtola
Analia Manzur - Lía Palermo Avellaneda - Marcela Zerpa

Rubén González - María Fernanda Justiniano - María Frutos
Miriam Jaime - Mauricio Giménez - Mabel Mamani

Escuela de Ciencias de la Comunicación:

Titulares: Miguel Rosales - Pablo Ordoñez - María Sol Villena
Suplentes: Celeste Juárez - Facundo Sarmiento - Jazmín Rodríguez

scuela de Ciencias de la Educación:

Titulares: María Magdalena González - María Bensí - Momea Tolaba
Suplentes: Gabriela Barrios - Analía Villagrán - Sara Orellana



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te). FAX (54) (387) 4255458

2018-AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.NO. 0 6 1 7 / 1 8

Escuela de Letras:
Titulares:
Suplentes:

Marcela Sosa, Sonia Hidalgo Rosas, Vania Lemos costa
Viviana Cárdenas, Miryam Pagano, Agustina Tabarcachi

Escuela de Antropología:
Titulares: Miguel Costilla - Marcela A. Álvarez - Emilio Matías Acho
Suplentes: Rossana E. Ledesma - Lucia A. Luna Figueroa - Florencia C. Ganam

Campos

ARTICULO 2°.- DEJAR establecido que para todos los efectos, las Juntas Electorales de las
diferentes Escuelas, funcionarán en el ámbito de la Facultad de Humanidades, donde podrán
efectuarse, dentro del horario de atención que las Juntas establezcan, las presentaciones que
fueran necesarias.

ARTÍCULO 3°.- SOLICITAR a las Juntas Electorales de Escuelas, se dé la más amplia difusión de
los horarios de atención mencionados en el artículo anterior.

ARTÍCULO 4°.- COMUNIQÚESE a los interesados, Escuelas de la Facultad y CUEH.

mda

STElLA MARIS MIMESSI
SE

Facultad de Humanidades

-L ALEJANDRO
DECANO

Facultad Humanidades -


